МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ФГАОУ ВПО «КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ИНСТИТУТ СРАВНИТЕЛЬНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВ

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ  МИГРАЦИОННОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РОССИЙСКИЙ ИСЛАМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ЛИГА СТУДЕНТОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Международная научно-практическая конференция
«Миграционные процессы: тренды, вызовы, перспективы»
г. Казань, 14-15 марта 2014 года

Уважаемые коллеги!

Приглашаем принять участие в Международной научно-практической конференции «МИГРАЦИОННЫЕ ПРОЦЕССЫ: ТРЕНДЫ, ВЫЗОВЫ, ПЕРСПЕКТИВЫ»
К участию в Конференции приглашаются ученые, преподаватели, докторанты, аспиранты, магистранты вузов, студенты, ведущие научные исследования в области экономики и управленческих наук, представители региональных и федеральных органов власти, представители технопарков, некоммерческих объединений, предприятий, консалтинговых и рекрутинговых компаний.

Работа конференции планируется по следующим направлениям:
· Миграция молодежи: угрозы или возможности
· Миграция как фактор  социально-экономического развития территорий в Татарстане, России и мире

· Тенденции правого регулирования трудовой миграции

· Социальное положение трудового мигранта: проблемы эксклюзии
· Религиозные аспекты миграционных процессов.
Мы будем рады рассмотреть Ваши оригинальные, не опубликованные ранее работы по тематике конференции.
В рамках конференции будут проведены оксфордские дебаты на тему: «Права трудовых мигрантов в ЕС и России» и дискуссия с использование кейс-метода на тему: «Актуальные проблемы адаптации и интеграции мигрантов».
Статьи для публикации  в сборнике научных трудов, принимаются до 1 марта 2014 г. (см. приложение)  по адресу: 420008, г. Казань, ул. Карла Маркса, 43, Казанский (Приволжский) федеральный университет, Институт управления и территориального развития, кафедра управления человеческими ресурсами. Мавланкулова Гузаля Фердинантовна, E-mail: 2361646@mail.ru. Регистрация на  конференцию по адресу:  http://kpfu.ru/main_page?p_edit=1&p_sub=28568&p_cid=. Прохождение регистрации дает право на получение раздаточного материала на конференции.
Будем рады ответить на вопросы по телефонам  +7 (843) 2361646, +79872255155.

С уважением, Оргкомитет конференции

ПРИЛОЖЕНИЕ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ

Заявки на участие в конференции и материалы для публикации принимаются до 1 марта  2014 г. по адресу: )  по адресу: 420008, г. Казань, ул. Карла Маркса, 43, Казанский (Приволжский) федеральный университет, Институт управления и территориального развития, кафедра управления человеческими ресурсами. Мавланкулова Гузаля Фердинантовна, E-mail: 2361646@mail.ru. Регистрация на  конференцию по адресуhttp://kpfu.ru/main_page?p_edit=1&p_sub=28568&p_cid=. Прохождение регистрации дает право на получение раздаточного материала на конференции.
Участие в работе конференции и публикация научных статей – бесплатно.

Место проведения конференции: г. Казань, ул. Кремлевская, 6, ауд. 204. Казанский (Приволжский) федеральный университет, Институт управления и территориального развития. Оплата проживания и проезда осуществляется за счет участников конференции. Оргкомитет конференции может помочь в бронировании мест в гостинице.

Требования к оформлению статьи:

· текстовый редактор MS Word 2003;
· объём статьи до 10 страниц, страницы не нумеровать;

· формат листа А4;
· шрифт Times New Roman Cyr, кегль 12, межстрочный интервал одинарный;

· все поля 2 см;
· абзацный отступ 1,25 см;

· в начале статьи должен быть указан автор(ы) (ФИО полностью), а также его (их) ученые степень и звание, место работы, должность, адрес и e-mail (см. образец);

· каждая статья должна быть снабжена краткой аннотацией на русском и английском языках (не более 1 абзаца);

· название статьи, фамилия и имя автора(ов), сведения об ученой степени и звании, месте работы (в соответствии с Уставом!), должности автора(ов) должны быть представлены как на русском, так и на английском языках;

· к каждой статье должны быть даны ключевые слова на русском  и на английском языках;

· каждая статья должна быть снабжена кодом УДК.
· рисунки и графики должны иметь четкое изображение и быть выдержаны в черно-белой гамме (допустима черная штриховка);

· формулы должны быть выполнены во встроенном редакторе Microsoft Word Equation Editor;

· текст в таблицах – кегль 10-11;

· список литературы  помещается в конце статьи, оформляется в соответствии с ГОСТ Р.7.0.5-2008 и приводится в алфавитном порядке. При описании статей из журналов или сборников обязательно указываются страницы, на которых помещена статья;

· в тексте статьи ссылки на литературные источники помещаются в квадратные скобки, например [1, c.33], [4,c26;7,c.17];

· к каждой статье должна быть приложена заявка на публикацию;

· гонорар за публикации не выплачивается;

· плата за публикацию рукописей не взимается;

· авторский экземпляр сборника высылается на почтовый адрес, указанный в заявке, наложенным платежом.
· статьи студентов и аспирантов принимаются с рецензией научного руководителя (кандидата или доктора наук).
Образец оформления статьи:

УДК 000

МИГРАЦИОННАЯ ПОЛИТИКА  (название статьи)

Иван Иванович Иванов, к.э.н., доцент кафедры менеджмента

ФГБОУ ВПО «Пермский государственный национальный исследовательский университет»

 E-mail: ivanov@mail.ru
Аннотация:
Ключевые слова: Слово
Текст, …

Список литературы
1….

MIGRATION POLICY
Ivan Ivanovich Ivanov, Ph. D, assistant professor of management

Perm State University,
E-mail: ivanov@mail.ru
Abstract:

Keywords:[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

PAGE